ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «10» апреля 2014 г. № 286-пп

г. Магадан

Об утверждении Перечня органов исполнительной власти
Магаданской области, входящих в  государственную систему

бесплатной юридической помощи на территории
Магаданской области

В соответствии с подпунктом 3 пункта 1 статьи 2 Закона

Магаданской области от 10 декабря 2012 г. № 1560-ОЗ «О бесплатной

юридической помощи в Магаданской области» Правительство

Магаданской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Перечень органов исполнительной власти

Магаданской области, входящих в  государственную систему бесплатной

юридической помощи на территории Магаданской области.

2. Установить, что:

1) в государственную систему бесплатной юридической помощи

на территории Магаданской области входят учреждения,

подведомственные исполнительным органам государственной власти

Магаданской области, определенные правовым актом соответствующего

исполнительного органа государственной власти Магаданской области, в

штатном расписании которых предусмотрены должности, отвечающие

квалификационным требованиям, установленным статьей 8 Федерального

закона от 21 ноября 2011 г. № 324-ФЗ «О бесплатной юридической

помощи в Российской Федерации» (далее – Федеральный закон

 2

от 21 ноября 2011 г. № 324-ФЗ);

2) органы исполнительной власти Магаданской области

и подведомственные им учреждения, входящие в государственную

систему бесплатной юридической помощи на территории Магаданской

области, оказывают гражданам бесплатную юридическую помощь в виде

правового консультирования в устной и письменной форме по вопросам,

относящимся к их компетенции, в порядке, установленном

законодательством Российской Федерации для рассмотрения обращений

граждан, а также иные виды бесплатной юридической помощи в случаях и

в порядке, установленных действующим законодательством;

3) областное государственное казенное учреждение

«Государственное юридическое бюро по Магаданской области» оказывает

все виды бесплатной юридической помощи, предусмотренные статьей 6

Федерального закона от 21 ноября 2011 г. № 324-ФЗ.

3. Органам исполнительной власти Магаданской области, указанным

в пункте 1 настоящего постановления, в срок до 21 апреля 2014 года

представить в министерство государственно-правового развития

Магаданской области перечень подведомственных им учреждений,

входящих в государственную систему бесплатной юридической помощи

на территории Магаданской области, а также информацию о внесении

соответствующих изменений в уставы этих учреждений.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя председателя Правительства Магаданской области –

министра государственно-правового развития Магаданской области

Шуфер М.А.

5. Признать утратившими силу следующие постановления

администрации Магаданской области:

-  от 14 марта 2013 г. № 191-па «Об утверждении Перечня органов

исполнительной власти Магаданской области, входящих в

 3

государственную систему бесплатной юридической помощи на территории

Магаданской области»;

- от 30 мая 2013 г. № 486-па «О внесении изменения в постановление

администрации Магаданской области от 14 марта 2013 г. № 191-па».

6. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

В. Печеный

 УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Магаданской области

от «10» апреля 2014 г. № 286-пп

П Е Р Е Ч Е Н Ь

 органов исполнительной власти Магаданской области, входящих
в государственную систему бесплатной юридической помощи

на территории Магаданской области

Министерство государственно-правового развития.

Министерство финансов Магаданской области.

Министерство здравоохранения и демографической политики

Магаданской области.

Министерство культуры, спорта и туризма Магаданской области.

Министерство образования и молодежной политики Магаданской

области.

Министерство природных ресурсов и экологии Магаданской

области.

Министерство сельского хозяйства, рыболовства и продовольствия

Магаданской области.

Министерство дорожного хозяйства, транспорта и связи

Магаданской области.

Министерство труда и социальной политики Магаданской области.

Министерство экономического развития, инвестиционной политики

и инноваций Магаданской области.

Министерство строительства, жилищно-коммунального хозяйства и

энергетики Магаданской области.

Департамент ветеринарии Магаданской области.

 2

Департамент цен и тарифов Магаданской области.

Департамент лесного хозяйства, контроля и надзора за состоянием

лесов Магаданской области.

Департамент по охране и надзору за использованием объектов

животного мира и среды их обитания Магаданской области.

Департамент имущественных и земельных отношений Магаданской

области.

Государственная инспекция финансового контроля Магаданской

области.

Государственная жилищная инспекция Магаданской области.

Государственная инспекция по надзору за техническим состоянием

самоходных машин и других видов техники Магаданской области.

Администрация Особой экономической зоны в Магаданской

области.

Управление архитектуры и градостроительства Магаданской

области.

________________